[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	   ________2014

	       № _____

	с. Каргасок

Об исполнении плана приватизации (продажи)

муниципального имущества муниципального образования

«Каргасокский район» за 2013 год и об отчетах о
муниципальном имуществе, переданном в аренду
и безвозмездное пользование в 2013 году

	            В соответствии с п. 2.2. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 10.10.2012 года №165, рассмотрев отчет Администрации Каргасокского района об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2013 год, отчеты о муниципальном имуществе, переданном в аренду и безвозмездное

пользование в 2013 году

            Дума Каргасокского района РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2013 год, согласно  приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2013 году, согласно приложению 2.

3. Принять к сведению  отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2013 году, согласно приложению 3.
4. Опубликовать настоящее решение в соответствии со ст.42 Устава муниципального образования «Каргасокский район» утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 года №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

Приложение

 к решению Думы Каргасокского района

от _________ 2014 года № _____
Отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Каргасокский район» за 2013 год
	№ п\п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Сведения об учете муниципального имущества
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Планируемый доход в бюджет, в том числе НДС (руб.)
	Полученный доход (руб.)
	Покупатель

	1
	нежилое здание, общая площадь 480 кв.м., земельный участок
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Кирова, 101/7
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	687000,00
	0
	------------------

	2
	Нежилое здание, общая площадь 70,7 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Северная, 17
	07000035002838
	I-IV квартал
	------------------
	285500,00
	0
	------------------

	3
	Объект незавершенного строительства, общая площадь 385,4 кв.м., с земельным участком
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, причал на реке Панигатка, стр.1
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	254000,00
	0
	------------------

	4
	Продажа земельных участков
	------------------
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	1000000,00
	0
	------------------

	5
	Годные остатки трактора Т-130
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00
	0
	------------------

	6
	Годные остатки трактора МТЗ-80
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	85000,00
	0
	------------------

	7
	самоходное КС-146
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	232000,00
	0
	------------------

	8
	баржа КП-200-61
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	459500,00
	0
	------------------

	9
	теплоход №291
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал

	251500,00
	0

	10
	судно №352
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	339500,00
	154000,00
	Тагиров Р.Н.

	11
	Несамоходное

КП-200-134
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00
	0
	------------------

	12
	судно № 458
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	295500,00
	0
	------------------

	13
	Несамоходное

КП-200-63
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	459500,00
	0
	------------------

	14
	Судно №321
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00
	0
	------------------

	15
	Судно №715
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	500000,00
	0
	------------------

	16
	Судно КС-100Д
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	350000,00
	0
	------------------

	17
	Паром ПР-100
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	154450,00
	159000,99
	Тагиров Р.Н.

	18
	Трактор К-701, 1987 г.в.,

ПСМ ВЕ 278317
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	68645,00
	52000,00
	Бучаков М.Ю.

	19
	Автомобиль УРАЛ-43203, 1990 г.в., ПТС 54 АЕ 151954
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	45000,00
	0
	------------------

	20
	Автомобиль УРАЛ-4320-10, 1996 г.в., ПТС 74 ВВ 923288
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	45000,00
	0
	------------------

	21
	прицеп ГКБ-8551, 1993 г.в.,

ПТС 70 ЕС 268577
	с. Каргасок
	--------------------
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	50881,00
	50881,00
	Седельников В.В.

	22
	Автомобиль КАМАЗ-55111, 1990 г.в., ПТС 70 АТ 287627
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	62470,00
	62470,00
	Алтухов И.С.

	23
	Трактор К-701, 1987 г.в.,

ПСМ ВВ 366996
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	100000,00
	0
	------------------

	24
	Годные остатки автомобиля КАМАЗ-5320,

1994 г.в.
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00
	0
	------------------

	25
	Автомобиль ГАЗ 53-12, ПТС 70 КТ 193091
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	126942,5
	0
	------------------

	26
	Станок фуговальный (СФ)
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	6320,00
	1111,12
	Соколов Д.Б.

	27
	Станок для заточки пил и цепей ЛВ – 116А-01, 1992 г.в.
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	2300,00
	1111,12
	Соколов Д.Б.

	28
	Станок рейсмусовый

СР 6-9, 1974 г.в.
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	11970,00
	15169,5
	И.П. Кривошеев И.Е.

	29
	Годные остатки трактора К-700
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	62550,00
	5111,12
	Соколов Д.Б.

	30
	Автомобиль УАЗ -315142, 2002 г.в., ПТС 73 КМ 480512
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	30000,00
	0
	------------------

	31
	Автомобиль УАЗ – 3962, 2000 г.в., ПТС 73 ЕТ 972394
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	50000,00
	0
	------------------

	32
	УАЗ-31519,

2003 г.в.,

ПТС 73 КР 638697
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Открытый аукцион
	25000,00
	137710,00
	Мамыченко С.И.

	33
	УАЗ-22069-04,

2003 г.в.,

ПТС 73 КН 639270
	с. Каргасок
	------------------
	I-IV квартал
	Открытый аукцион
	31730,00
	107840,00
	Рыжов В.А.

	34
	судно КС-116
	с. Новоюгино
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	75000,00
	0
	------------------

	35
	Нежилое помещение, общая площадь 86,5 кв.м.
	с. Каргасок, ул. Трактовая, 73/1, пом.3,4
	------------------
	I-IV квартал
	------------------
	125000,00
	0
	------------------

	36
	Сооружение, водонапорная башня, высота 12 м., с земельным участком
	с. Каргасок, ул. Лесная, строен.3Б
	------------------
	I-IV квартал
	Открытый аукцион
	125000,00
	497700,00
	Козлов И.А.

	37
	Нежилое здание, общая площадь 62,16 кв.м. с земельным участком
	с. Каргасок,
ул. Октябрьская, 55А
	11512
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	----------------
	684000,00
	И.П. Гордуновская Л.Н.

	38
	Нежилое здание, общая площадь 814,9 кв.м., с земельным участком
	с. Каргасок,
ул. Гоголя, 4
	11548
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	-----------------
	134243,96
	ПО «Каргасокское»1

	39
	Нежилое здание, общая площадь 96,68 кв.м., с земельным участком
	с. Каргасок,
ул. М. Горького, 91
	10990
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	----------------
	15318,34
	ПО «Каргасокское»1

	40
	Нежилое помещение, общая площадь 202,1 кв.м.
	с. Каргасок, пер. Дальний, 2а, пом.2
	11550
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	----------------
	24778,54
	ПО «Каргасокское»1

	41
	Годные остатки самоходный кран КС-4361А, ПСМ ВВ 366993
	с. Новоюгино
	11648
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	----------------
	4000,00
	Патрахин В.Ф.2

	42
	Годные остатки автозаправщика
	с. Каргасок
	----------------
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	----------------
	1500,00
	Патрахин В.Ф.2

	43
	Автобус КАВЗ 39762С, ПТС 45 КУ 009659
	с. Каргасок
	14096
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	----------------
	16100,00
	Сухоребрик А.А.2

	44
	Автобус КАВЗ 397653, ПТС 45 МК 961949
	с. Каргасок
	14093
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	----------------
	16100,00
	Сухоребрик А.А.2

	45
	Автобус КАВЗ 397620, ПТС 45 МА 039876
	с. Каргасок
	13985
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	----------------
	16100,00
	Сухоребрик А.А.2

	------------------
	------------------
	------------------
	------------------
	------------------
	------------------
	1276147,173
	----------------

	ИТОГО
	3432392,86

1 оплата имущества производится с рассрочкой платежа в течение пяти лет
2 оплата имущества включенного в план приватизации 2012 года и реализованного в 2013 году
3 оплата остатка по договорам заключенным в соответствии с планом приватизации в 2012 году
Приложение 2

 к решению Думы Каргасокского района
от __________2014 года № _____
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2013 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь (кв.м.)
	Основание передачи в аренду
	Арендатор
	Дата заключения договора
	Стоимость арендной платы в месяц (руб.) без НДС

	1
	Нежилое помещение 2, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 97
	11,7
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области
	08.08.2013 г.
	2498,64

	2
	Нежилое помещение №2-4, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Пушкина, 21
	85,9
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ОГАУК «Томский областной художественный музей»
	30.09.2013 г.
	3397,35

	3
	Часть нежилого помещения №2, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 7А
	19,38
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	ОГБУ «Центр социальной поддержки населения»
	30.12.2013 г.
	1921,58

	4
	Нежилое помещение №36, адрес объекта: с. Каргасок, ул. Пушкина, 31
	11,1
	Федеральный закон №135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области
	30.12.2013 г.
	1843,71

Приложение 3 к решению Думы Каргасокского района
от  ___________2014 года № ______
Отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2013 году
	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь (кв.м.)
	Основание передачи в пользование
	Ссудополучатель
	Дата заключения договора

	1
	Нежилое помещение №3, адрес объекта:
с. Староюгино, ул. Лесная, 16А, пом.3
	32,7
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	ФГУП
«Почта России»
	01.04.2013 г.

	2
	Челюстный погрузчик
ЛТ-188
	------------
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	ОГБОУ СПО «Каргасокский техникум промышленности и речного транспорта»
	15.04.2013 г.

	3
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Новый Тевриз, ул. Центральная, 5, пом.1
	40,5
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	МБУЗ

«Каргасокская ЦРБ»
	01.09.2013 г.

	4
	Нежилое здание, адрес объекта: с. Новый Васюган, ул. Советская, 105
	822
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	МБУЗ

«Каргасокская ЦРБ»
	01.09.2013 г.

	5
	Нежилое помещение, адрес объекта: с. Бондарка, ул. Центральная, 58, пом.1
	60,7
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	МБУЗ

«Каргасокская ЦРБ»
	01.09.2013 г.

	6
	Сеть уличного освещения, протяженность 734,8 м., адрес объекта: с. Каргасок, ул. Колхозная
	-------------
	Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Каргасокского сельского поселения
	15.11.2013 г.

	7
	Нежилое помещение, адрес объекта: п. Геологический, ул. Герасимовская, 30
	55,1
	Федеральный закон №135-ФЗ
«О защите конкуренции»
	ОГКУ «Специализированное монтажно-эксплуатационное учреждение Томской области»
	15.11.2013 г.